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Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana zaprasza dzieci w wieku przedszkolnym i uczniów klas I-III szkół
podstawowych do udziału w konkursie plastycznym, a dzieci z klas IV-VIII szkół podstawowych -
fotograficznym, pod wspólnym hasłem "Sztuka ludowa Małopolski".

Organizatorzy chcą zachęcić dzieci i młodzież do zaprezentowania tematu w sposób wyjątkowy i
niepowtarzalny. W centrum zainteresowania konkursu jest sztuka ludowa, czyli m.in. elementy
architektury ludowej: drewniane domy, stodoły, szopy, kapliczki przydrożne itp., obrzędy i
zwyczaje ludowe, a także zwyczaje doroczne: procesje, zabawy ludowe, odpusty, grupy
kolędnicze - np. chodzenie z szopką, topienie marzanny itp., uroczystości rodzinne: wesela,
chrzciny, pogrzeby.

Założeniem konkursu plastycznego - skierowanego do dzieci w wieku przedszkolnym i
uczniów klas I-III szkół podstawowych - jest zachęcenie najmłodszych do pokazania sztuki
ludowej w formie plastycznej, czyli np. starych drewnianych domów, wnętrz chałupy, zwyczajów
i obrzędów dorocznych (np. chodzenie z szopką betlejemską, grupy kolędnicze - Herody,
topienie marzanny, strój ludowy i inne) itd.

Prace powstają pod okiem nauczycieli/opiekunów, których zadaniem jest przybliżyć dzieciom
ten temat, jednak same prace powinny być wykonane samodzielnie przez dzieci. Wyobraźnię
dzieci mogą pobudzać czytane baśnie i legendy ludowe, udział w inscenizacjach z
wykorzystaniem zabaw, obyczajów i zwyczajów ludowych, związanych ze świętami czy porami
roku.

Do tego celu można również wykorzystać muzykę i tańce ludowe, a także szeroko pojętą sztukę
ludową: malarstwo, zdobnictwo czy strój, które budzą żywe zainteresowania dziecka.

Na konkurs można przysyłać prace indywidualne i/lub grupowe, wykonane w formacie od A4 do
A2, techniką dowolną (ale wyklucza się prace przestrzenne). Będą one oceniane w dwóch
kategoriach wiekowych: przedszkolaki oraz uczniowie kl. I-III szkół podstawowych. Termin
przesyłania prac upływa 17 lutego br. Finał planowany jest na 6 marca 2023 r. Prace
konkursowe należy przesyłać na adres: Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana, ul. Krupnicza 38,
31-123 Kraków.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 012 430 00 15 w. 215; e-mail:
adranka@cmjordan.krakow.pl.

Założeniem konkursu fotograficznego jest zachęcenie uczniów klas IV-VIII szkół
podstawowych do fotografowania obiektów i wydarzeń będących tematem konkursu, czyli
architektury ludowej (drewnianych domów, stodół, szop, kapliczek przydrożnych itp.), obrzędów
i zwyczajów ludowych, a także zwyczajów dorocznych: procesji, zabaw ludowych, odpustów,
grup kolędniczych, topienia marzanny, uroczystości rodzinnych: wesel, chrzcin, pogrzebów i
innych.

Samodzielne prace mogą powstać na wycieczkach szkolnych, wycieczkach weekendowych poza



miasto itp., zawsze jednak z rejonu Małopolski. Nauczyciele czy opiekunowie powinni zwrócić
uwagę uczniów na obiekty czy wydarzenia związane z szeroko pojętą sztuką ludową. Uczestnicy
przysyłają fotografie (format 15 x 21, tylko na papierze fotograficznym) pocztą na adres:
Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana, ul. Krupnicza 38, 31-123 Kraków oraz dodatkowo drogą
elektroniczną na adres: adranka@cmjordan.krakow.pl . Ogłoszenie wyników będzie połączone z
otwarciem wystawy pokonkursowej, na której zostaną zaprezentowane najlepsze prace. Termin
przesyłania prac fotograficznych - 3 marca br. Finał konkursu planowany jest 20 marca 2023 r.

Więcej szczegółów i pełne regulaminy obu części konkursu można znaleźć na stronie Centrum
Młodzieży.

Z wyrazami szacunku,
Barbara Mendera-Ziemińska
Kierowniczka zespołu ds. promocji, organizacji imprez i współpracy międzynarodowej
Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana
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